РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.04.2022  № 104
О внесении изменений  в решение совета депутатов
Лисинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области от   26.02.2019 № 126
«О порядке формирования, ведения и опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав
 субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления его во владение
 и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства
 и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, порядке и условиях
предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества»
В соответствии со ст. 14.1. Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,    в целях обеспечения развития и поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный  решением Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от    26.02.2019 № 126 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества, следующие   изменения:
1.1. Вместо слов: «Порядок разработан в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»,  читать: «Порядок разработан в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
 Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием имущественной поддержки в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, внесенного в  перечень муниципального имущества.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет».

Глава Лисинского сельского поселения                                                                  А.И. Уткин